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تحولحملونقلتهران؛بهزودیبهزودی
مدیریت شهری دوره ششم با انعقادتفاهمنامه ها و  قراردادهایی برای ناوگان همگانی پایتخت برنامه ریزی کرده است

دوشنبه دوشنبه 2727 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89748974
ناوگاناتوبوسرانیدرمسیربرقیسازی

محسن هرمزی، معاون شهردار تهران: قصد داریم بخش زیادی از ناوگان حمل ونقل عمومی به ویژه در ناوگان 
اتوبوسرانی که زیرمجموعه مدیریت شهری قرار دارد را برقی سازی  کنیم که برای تحقق این هدف تفاهمنامه 

تامین هزار دستگاه اتوبوس برقی با چین منعقد شده است.

تأمینبرقناوگانبرقیدرساعاتغیرپیک
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: شارژ وسایل نقلیه برقی در ساعات غیرپیک از محل برق اضافی انجام می شود. 
علاوه بر این استقرار کارخانه زباله سوز و تولید برقی ناشی از فعالیت آن و همچنین تغییر چراغ های روشنایی 

تهران به لامپ های کم مصرف در راستای تأمین برق دستگاه های شارژ ناوگان برقی، انجام خواهد شد.

 ناوگان حمل ونقل عمومی تهران
برقی می شود

مدیریت شهری در این دوره توجه ویژه ای به ناوگان حمل ونقل 
پاک دارد چراکه ذرات آلاینده آسمان تهران را تسخیر 
کرده اند و اجازه تنفس به پایتخت نشینان نمی دهند. داشتن 
آسمان آبی مطالبه بحق شهروندان است و علاوه بر اقداماتی 
چون انجام منظم و بموقع معاینه فنی خودروها، توسعه ناوگان 
حمل ونقل عمومی و... شهرداری تهران تصمیم دارد ناوگان 

حمل ونقل برقی را وارد مدار خدمت رسانی کند.

اتوبوس های برقی 
امیدواریم تا سال آینده با ورود هزار دستگاه اتوبوس برقی قدم 
مهمی برای تبدیل ناوگان حمل و نقل عمومی، از سوخت دیزلی 
به برقی برداریم. و این وعده ای است که برای حرکت به سوی 

برقی شدن تهران داده شده است.

خودروهای برقی
علاوه بر حمل ونقل همگانی انبوه بر، مدیریت شهری به ناوگان 
تاکسیرانی هم توجه داشته است و 88دستگاه خودروی برقی 
توسط دولت به ناوگان تاکسیرانی تهران تحویل داده شده است.

هدفگذاری 70درصدی
34درصد تردد با حمل ونقل عمومی و 66درصد هم با خودروهای 
شخصی و تاکسی انجام می شود. بنابراین سهم 70درصدی 
حمل ونقل عمومی با اولویت خودروهای برقی در این دوره 

مدیریت شهری هدفگذاری شده است.

موتورهای اشتراکی
شهرداری تهران از طریق مشارکت با سرمایه گذار بخش 
خصوصی مقدمات اجرای طرح موتورهای برقی اشتراکی را آغاز 
کرده است؛ موتورهایی که آلایندگی ندارند و با سرعت مطمئنه 

در شهر حرکت می کنند.

برقی سازی  موتورهای کار
طبق تفاهمنامه شهرداری تهران با وزارت صمت، قرار است 
400هزار موتورسیکلت برقی شود چرا که موتورها سهم 
13درصدی در آلودگی هوا دارند. 50هزار دستگاه موتورهای کار 

در مرحله اول برقی سازی  می شوند.

ایستگاه شارژبرقی
جایگاه شارژ خودروی برقی با 15ایستگاه در سطح شهر 
بهره برداری شد. یک دستگاه خودروی برقی در مدت 50دقیقه 

شارژ می شود.

 تجارب موفق 
شرکت های خودروساز

)BJHAD( شرکت تولیدکننده خودروهای هوشمند
این خودروها بدون راننده اقدام به جابه جایی مسافر و بار 
می کنند. هوشمند هستند و توانایی تردد در مقصد و مبدأ 
مشخصی دارند و این در آینده برای کشور ما محتمل خواهد بود 

و باید از همین حالا بسترهای لازم فراهم شود.

)crcc( شرکت تولیدکننده اتوبوس برقی
این شرکت اتوبوس های برقی تولید می کند که با یک بار شارژ 
می توانند مسیر 400کیلومتری را طی کنند. اتوبوس ها بسیار 
باکیفیت هستند. امروز برای خرید اتوبوس دیزلی 8میلیارد 
تومان می پردازیم اما با 10میلیارد تومان می توان اتوبوس برقی 

پاک خریداری کرد.

)GAG( شرکت تولیدکننده خودروی برقی
این شرکت خودروهای برقی با گارانتی باطری تولید می کند. 
قیمت خودروهای این شرکت معادل خودروهای داخلی ایران 

است با این تفاوت که سالم، پاک و ایمن هستند.

YUTONG شرکت تولیدکننده
بزرگ ترین تولیدکننده انواع اتوبوس در دنیاست. اتوبوس های 
گازی، برقی و... در آن ساخته می شود و ساخت اتوبوس 24متری 
را در دستور کار دارند. به هر حال می توان از ظرفیت این شرکت 

در تامین اتوبوس های پاک استفاده کرد.

CRRC مذاکرات با شرکت های نورینکو
شرکت تولیدکننده قطارهای سریع السیر است. باتوجه  به 
پیگیری دولت برای استفاده از این قطارها در مسیرهای 
برون شهری )تهران - شیراز( و... می توان از ظرفیت و تجارب 

چنین شرکتی استفاده کرد.

هوشمندسازیدر شهر

گذر از ترافیک با ابزار هوشمند
استفاده از ابزار هوشمند مانند چراغ های راهنمایی و 
دوربین های نظارتی و... سبب نظم بخشی عبور و مرور 
و در نتیجه تسریع و تسهیل رفت وآمد خودروسواران 
و عابران پیاده می شود. این اقدامات خدمات رسانی 
مطلوب و رضایتمندی شهروندان را در پی خواهد 
داشت. طبق برنامه چهارم توسعه شهر تهران، شهرداری 
تکالیفی در راستای هوشمندسازی حوزه حمل ونقل 
دارد. توسعه و احداث پارکینگ های محلی، مکانیزه و 
هوشمند، توسعه دوربین های نظارت تصویری، پایش 
ترافیک در معابر بزرگراهی، تجهیز تقاطع ها به چراغ های 
هوشمند راهنمایی ورانندگی و... تنها بخشی از تکالیف 
پیش بینی شده هستند. مدیریت شهری گام هایی را برای 
عمل به احکام برنامه توسعه چهارم شهر تهران برداشته 
است و امیدواریم در آینده نه چندان دور شاهد تهرانی 

عاری از ترافیک و آلودگی باشیم.

فناوری پلاک خوان در محدوده طرح های ترافیکی
تهران حدود 88کیلومترمربع محدوده طرح های ترافیکی 
دارد. این محدوده ها در راستای کنترل بر عبور و مرور خودروها 
و کاهش تردد وسایل نقلیه و در نتیجه مدیریت ترافیک 
و آلودگی هوا، تعیین شده است. خودروهایی که وارد این 
محدوده ها می شوند می بایست مجوز یا همان طرح داشته 
باشند. بنابراین کنترل ورود و خروج وسایل نقلیه به این 
محدوده ها قطعا توسط نیروی انسانی امکانپذیر نیست و 
از این رو براساس مطالعات انجام شده، استفاده از فناوری 
تشخیص خودکار پلاک خودرو، بهترین گزینه است. دقت 
بالا، عدم نیاز تجهیز خودروها، امکان استفاده از برخی 
زیرساخت های موجود و... برخی از مزیت های این راهکار 

هستند.

ثبت خودکار تخلف سرعت در بزرگراه ها
خودروها در محورهای بزرگراهی باید با سرعت تعیین 
شده تردد کنند اما همچنان شاهد بروز تخلف افزایش 
سرعت در این محورها هستیم که اغلب منجر به تصادفات 
جرحی و فوتی می شود. حوادثی که بزرگراه را قفل 
می کند و سبب تلف شدن انرژی و وقت می شود. برای 
کنترل سرعت در محورهای بزرگراهی سامانه  خودکار 
تشخیص پلاک خودروهای متخلف، عکسبرداری، پردازش 
و تحلیل عکس، مخابره اطلاعات عکس و متون، تهیه بانک 
 اطلاعاتی و نهایتا صدور جریمه برای خودروهای متخلف

 استفاده می شود.

نصب ترددشمار راداری در مبادی ورودی 
آمار تردد، یکی از اساسی ترین و مهم ترین آمار موردنیاز در 
مدیریت راه ها، برنامه ریزی برای کنترل و نظارت بر عبور و 
مرور وسایل نقلیه، تعیین زیرساخت ها و امکانات در شبکه 
جاده ای گذرگاه های درون شهری و برون شهری و در عین حال 
تعمیر و نگهداری راه ها است. برای ثبت این آمار سیستم های 
ترددشمار در مبادی ورودی شهر نصب می شود. اکنون 
شرکت کنترل ترافیک تهران برای تسریع فرایند ثبت از 

ترددشمارهای راداری  استفاده می کند.

کنترل تقاطع ها با شیوه های نوین
کنترل هوشمند تقاطع ها در راستای حفظ سلامت عابران 
پیاده، مدیریت کاهش اتلاف وقت در زمان قرمز بودن 
چراغ راهنما برای خودروهای عبوری و... ابزار کارآمدی است. 
با استفاده از این سیستم می توان تخلفاتی که در این نقطه 
رخ می دهد، ثبت کرد. البته مدیریت شهری علاوه برآن برای 
تسهیل عبور و مرور اقدام به نصب تابلوهای جهت نما و علائم 
ترافیکی، نصب و راه اندازی دکمه های فشاری صوتی - لمسی 
)Push Button( برای عبور و مرور ایمن نابینایان، تجهیز 
تقاطع های شهر تهران به سیستم تخصیص اولویت به 

 خودروهای امدادی )EVP( و... کرده است.

علم و تکنولوژی زندگی بشر را در تمام ابعاد تحت تأثیر 
قرار داده است و امروز اثرات آن را می توان در جوامع 
لمس کرد و دید. نمونه بارز تغییر در وضعیت ناوگان 

حمل ونقل عمومی است. قطارهای سریع السیر وارد 
ریل شده اند و اتوبوس های برقی از راه رسیده اند و حتی 
موتورها هم برقی شده اند. در این میان نباید از وسایل 
جدید مانند اسکوتر غفلت کرد که گرچه یک وسیله 
ورزشی و تفریحی محسوب می شود اما در کشورهایی 
چون چین و... به عنوان وسیله رفت وآمد مورد استفاده 
قرار می گیرد. در واقع به دلیل تجارب موفقی که پکن 

در استفاده از تکنولوژی در ناوگان حمل ونقل داشت، 
زمینه را برای سفر شهردار تهران فراهم کرد؛ سفری 
که دستاوردهای خوبی داشت و حمل ونقل تهران را 
روی ریل تحول قرار داد و پیش بینی می شود از طریق 
تفاهمات صورت گرفته و قراردادهای منعقدشده، 
پایتخت در آینده شاهد ناوگان حمل ونقل هوشمند، 

پاک، سریع، امن و مطمئن باشد.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

موفقیتهایشهرداریدرحوزهاقتصادی
بزرگ ترین دستاوردهای سفر چین در حوزه اقتصادی فعال شدن قرارداد مربوط به تأمین واگن به ارزش یک میلیارد دلار بود. در این حوزه 3موفقیت کسب شده است

موفقیت اول: 630 واگن که ساخت آن در سال ۹5 
مصوب و در سال ۹7 منتج به قرارداد شده بود، سرانجام 
در سال جاری با افزایش به 7۹1واگن با ارزش بالغ بر 

یک میلیارد دلار عملیاتی شد.

 موفقیت دوم: مجاب کردن طرف چینی برای حمایت 
مالی از مجموعه قراردادها بود که چینی ها مبلغ یک 
میلیارد و 40میلیون دلار در 5قرارداد را متعهد شدند تا در 

یک تنفس 2 تا 3ساله از  ما پشتیبانی کنند.

موفقیت سوم: بستن یک تفاهمنامه بین شهرداری تهران  و طرف چینی یک 
نکته مهم بود و توانستیم حدود یک میلیارد دلار پروژه داخل شهر تدوین کنیم. 
بر اساس این تفاهم، مقرر شد چین تجهیز خط 11 مترو را تا 5درصد پیشرفت با 

امکانات خود شروع کند و پس از آن کارها را از طریق تهاتر غیرنقد انجام دهیم.

ناوگان پاکناوگان ریلی

قرارداد ساخت 630دستگاه واگن با چین، بیش از 
7سال بلاتکلیف مانده بود که شهرداری تهران در 
این دوره با سفر به پکن این قرارداد را پیگیری کردو 
پرداخت پیش پرداخت و گشایش خط اعتباری آن 

صورت گرفت و قرارداد نهایی شد.

630
دستگاهواگن

اولین قطار ملی با مشارکت 
واگن سازی تهران، مپنا، جهاد 

دانشگاهی و 18شرکت دانش بنیان 
ساخته و تأیید نهایی را از کشور 
لهستان گرفت. اکنون قرارداد 

ساخت 113دستگاه واگن با شرکت 
داخلی منعقد شده است.

113
دستگاهواگنداخلی

شهرداری تهران علاوه بر فعال سازی قرارداد 
630دستگاه واگن و افزایش 25درصدی آن و تامین 

791دستگاه واگن، تفاهمنامه دیگری با شرکت 
چینی برای تامین 259دستگاه واگن منعقد کرد که 
در نهایت سهم تهران به 1050دستگاه واگن رسید.

259
دستگاهواگن

انتقال تکنولوژی ساخت بوژی 
)مهم ترین قطعه مترو( به ایران 

دستاورد دیگری در راستای 
تحول ناوگان ریلی تهران است که 
420دستگاه بوژی توسط کشور 

چین و 840دستگاه هم در داخل 
ساخته می شود.

840
بوژی

طبق توافقات صورت گرفته با طرف چینی 
قرار است 8رام قطار کامل وارد شود. 

10رام قطعات وارد و در تهران مونتاژ شوند 
و 72رام قطار هم در داخل ساخته شود.

90
رامقطار

تفاهمنامه ای به ارزش حدود یک میلیارد دلار بین 
شهرداری تهران، یک شرکت خصوصی داخلی و یک 
شرکت چینی برای ساخت خط11 مترو  منعقد شد. 

این خط 31کیلومتر طول و 29 ایستگاه دارد.

31
کیلومتر

برای ساخت خط 8مترو هم تفاهمنامه 
دیگری با طرف چینی منعقد شده که 

عملیاتی شدن آن نیاز به مجوز دولت دارد. 
این خط 43 کیلومتر طول و 41ایستگاه دارد.

43
کیلومتر

حرکت به سمت حمل ونقل پاک، رویکرد مدیریت شهری 
در دوره ششم است و در راستای همین سیاست قرارداد 
1000دستگاه اتوبوس برقی تک کابین 12متری منعقد شد.

1000
دستگاهاتوبوسبرقی

علاوه بر اتوبوس های برقی، اتوبوس گازسوز هم اولویت 
شهرداری تهران در این دوره است. انعقاد قرارداد 

1000دستگاه اتوبوس گازسوز دوکابین 18متری هم در 
راستای همین رویکرد با طرف چینی منعقد شده است.

1000
دستگاهاتوبوسگازسوز

موتورسیکلت ها سهم زیادی در آلودگی هوا دارند و به همین 
دلیل است که شهرداری تهران انعقاد تامین 100000دستگاه 
موتورسیکلت برقی را با طرف چینی منعقد کرد تا در آینده 

نه چندان دور شهروندان شاهد موتورهای پاک باشند.

100000
دستگاهموتورسیکلتبرقی

علاوه بر اتوبوس و موتور، مدیریت شهری برای تاکسیرانی 
هم برنامه هایی پیش بینی کرده است. ورود 10000دستگاه 
ون نخستین گامی است که شهرداری برداشته و مقرر شد 

طرف چینی در تامین آن مشارکت کند.

10000
دستگاهون

چین برای انتقال تکنولوژی 
ساخت بوژی از یک شرکت 

اروپایی 84 میلیون دلار هزینه 
کرده اما براساس توافقات 

صورت گرفته انتقال این تکنولوژی 
به تهران با 7میلیون دلار صورت 

می گیرد.

7
میلیوندلار

شرکت واگن سازی 
5هکتار ظرفیت 

دارد که طرف چینی 
قول توسعه و تجهیز 

آن را داده است. 
همچنین شرکت 

چینی ابداع جدیدی 
در تولید ترامواهای 

دارای چرخ 
لاستیکی داشته و 

امکانی فراهم شد تا 
مدیریت شهری این 
تراموا را به صورت 
جدی پیگیری کند.

5
هکتار

ناوگان ریلی )مترو( تهران حدود 
3هزار دستگاه واگن نیاز دارد چرا 
که در حال حاضر تنها یک سوم 

این مقدار در خطوط ریلی مشغول 
فعالیت و خدمت رسانی هستند 
و مدیریت شهری از ظرفیت های 
داخلی و خارجی برای جبران این 

کمبود استفاده می کند.

3000
دستگاهواگن 25درصد

افزایشتعهد

حمل ونقل ریلی تهران نیازمند هزاران 
دستگاه واگن است و از این رو علاوه بر 
فعال شدن قرارداد 630دستگاه واگن، 

براساس متمم پیش بینی شده در همین 
قرارداد دو طرف با افزایش 25درصدی 
تعهدات موافقت کردند و تعداد واگن ها 

به 791دستگاه رسید.

براساس توافقات صورت گرفته 
در پکن قرار بود نخستین 

محموله قطارهای مترو )یک 
رام قطار 7واگنی( 24 ماه دیگر 
تحویل تهران شود اما با تلاش 

شهرداری تهران مقرر شد 
12 ماهه تحویل داده شود.

12ماه

55درصد

تا کنون در تمام قراردادهای مربوط به 
واگن سازی، سهم بومی سازی 30درصد بوده 

است. در قراردادهای منعقدشده اخیر با طرف 
چینی این سهم تا 55درصد افزایش می یابد.

پیگیریهایشهرداری
درشهرهایچین

  شهر پکن: پیگیری موضوعات گردشگری و فرهنگی

  شهر چونگ کینگ: تفاهم با سرمایه گذاران و فعالان صنعت حمل ونقل

  شهر گوانگ ژو: بهره برداری از تجربه اتصال قطارهای شهری و حومه

  شهر ژوژو: الگوبرداری از تولید تراموا با چرخ های لاستیکی
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